



2024-06-13

Socialdepartementet  
Fredsgatan 6  
111 52 Stockholm

Diarienummer S2024/00752

## Remissyttrande över betänkandet En utvärdering av förändringar i sjukförsäkringens regelverk under 2021 och 2022 (SOU 2024:26)

Pensionärernas riksorganisation (PRO) har beretts möjlighet att inkomma med synpunkter på betänkandet En utvärdering av förändringar i sjukförsäkringens regelverk under 2021 och 2022 (SOU 2024:26). PRO:s generella syn på sjukförsäkringen är att den ska erbjuda ekonomisk trygghet när människor drabbas av sjukdom, inte främst att hålla nere sjuktagen. Vi vill också varna för en återgång till de rättsosäkra och otrygga system som gällde innan 2021. Att bli utförsäkrad gör människor fattiga, inte friska, och i grunden menar PRO att det måste vara den enskildes faktiska förmåga som styr återgången till arbete efter en sjukskrivning.

PRO vill särskilt kommentera de så kallade äldrereglerna i sjukförsäkringen och som utredningen föreslår ska tas bort. De innebär att försäkrade som arbetar och har uppnått en ålder där det är möjligt att ta ut inkomstgrundad ålderspension undantas från regeln om att arbetsförmågan ska prövas mot hela arbetsmarknaden efter 180 dagars sjukskrivning. Ett syfte med att införa undantaget var att minska tidigt uttag av pension. Utredningen har inte lyckats utvärdera om syftet har uppnåtts eller inte. Många av PRO:s medlemmar som på grund av tunga arbeten, inte minst i LO-yrken, inte orkat arbeta hela vägen till riktåldern för pensionen har därför låga pensionsinkomster trots att de har ett långt arbetsliv bakom sig. PRO menar att alla pensionärer ska kunna leva på sin pension och vill även fortsättningsvis att sjukförsäkringen ska bidra till att skjuta upp pensionsåldern. Dessutom tycker vi att det är orimligt att ställa krav på omställning till ett nytt yrke när man dels redan eventuellt är utsliten och dels i princip har uppnått pensionsåldern. Mot den här bakgrunden avstyrker vi utredningens förslag.

Ytterligare en del i utredningen handlar om trygghetspensionen som gör det lättare för personer över 61 år att beviljas sjukersättning. PRO står bakom denna "ventil" för äldre i sjukförsäkringen och tillstyrker utredningens förslag att behålla reglerna.

**Åsa Lindestam**

Ordförande  
Pensionärernas riksorganisation